平成 25 年８月１日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 コ コ カ ラ フ ァ イ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 塚本  厚志

（コード番号 ３０９８  東証第一部）
問合せ先 上席執行役員経営戦略室経営企画部長 尾池 泰之

（ＴＥＬ ０４５-５４８-５９３７）

子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社は、平成25年10月１日付で、当社の子会社である株式会社ココカラファインヘルスケアを存続会

社とし、当社の子会社である株式会社コダマ、有限会社くすりのえびなを吸収合併することといたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併に関しては、当社100％出資の子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略

しております。

記

１．合併の目的

当社グループは、「人々のココロとカラダの健康を追求し、地域社会に貢献する」の経営理念のもと、

中期経営計画「2016 年３月期売上高 5,000 億円、経常利益 200 億円」の達成に向け、意思決定の迅

速化と経営効率の向上を目的に、平成25年４月にコア事業であるドラッグストア・調剤薬局事業の運

営を行う販売子会社６社を統合いたしました。平成24年11月に子会社化した株式会社コダマ、平成25

年６月に子会社化した有限会社くすりのえびなに関しても当初の予定通り合併することといたしまし

た。

２．合併の要旨

 (１)合併の日程

当社の合併方針決議取締役会 平成25年７月31日

合併契約締結 平成25年７月31日

子会社の合併承認株主総会

 株式会社ココカラファインヘルスケア 平成25年７月31日

 株式会社コダマ 平成25年７月31日

 有限会社くすりのえびな 平成25年７月31日

合併効力発生日 平成25年10月１日（予定）

 (２)合併方式

株式会社ココカラファインヘルスケアを存続会社とする吸収合併方式といたします。株式会社コダ

マ、有限会社くすりのえびなは解散いたします。

 (３)合併に係る割当ての内容

本合併は当社の100％出資の子会社同士の吸収合併であるため、合併に際して新株式の発行その他

の一切の対価の交付を行いません。

 (４)消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当時会社の概要

(１) 名 称

株式会社ココカラファ

イン ヘルスケア（存続

会社）

株式会社コダマ（消滅会

社）

有限会社くすりのえび

な（消滅会社）

(２) 所 在 地
横浜市港北区新横浜三

丁目17番６号

新潟県新潟市西区大野

町3269番地

北海道夕張郡栗山町中

央町二丁116番地

(３) 代表者の役職・氏名
代表取締役社長

橋爪 薫

代表取締役社長

児玉 憲男

代表取締役社長

蝦名 勇人

(４) 事 業 内 容 ドラッグ・調剤事業 ドラッグ・調剤事業 ドラッグ・調剤事業

(５) 資 本 金 95百万円 90百万円 45百万円

(６) 設 立 年 月 日 昭和29年３月４日 昭和 35年８月 29日 平成７年４月

(７) 発行済株式数 8,100,000株 1,800株 900株

(８) 決 算 期 ３月 ３月 ３月

(９) 大株主および持ち株比率
㈱ココカラファイン

100％

㈱ココカラファイン

100％

㈱ココカラファイン

100％

４．合併後の状況

 吸 収 合 併 存 続 会 社

(１)名 称 株式会社ココカラファイン ヘルスケア

(２)所 在 地 神奈川県横浜市港北区新横浜三丁目17番６号

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 橋爪 薫

(４)事 業 内 容 ドラッグストア・調剤事業

(５)資 本 金 95百万円

(６)決 算 期 ３月

(７)当 社 の 持 ち 株 比 率 100％

５．今後の見通し

本合併は、当社の100％出資の子会社間の合併であるため、当グループ連結業績に与える影響は軽微

であります。

以 上